
ВЕСТНИК № 1 
 28 января  

     2021 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

      
        ПРОКУРАТУРА РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ 

 

Надзор за соблюдением прав субъектов       

предпринимательской деятельности 

 

Прокуратурой района осуществляется надзор за 

соблюдением прав субъектов предпринимательской 

деятельности. 

За 2020 год в названной сфере выявлено 50 

нарушений, внесено 15 представлений, 15 лиц 

привлечены к дисциплинарной ответственности, 

принесено 15 протестов. 

Акты прокурорского реагирования рассмотрены 

и удовлетворены, нарушения устранены. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района,  

юрист 1 класса  

Данилова Е. А. 

 

Надзор за соблюдением природоохранного 

законодательства 

 

Прокуратурой района осуществляется надзор за 

соблюдением природоохранного законодательства. 

За 2020 год в названной сфере выявлено 59 

нарушений, внесено 21 представление, 21 лицо 

привлечено к дисциплинарной ответственности, в суд 

направлено 3 иска. 

Акты прокурорского реагирования рассмотрены 

и удовлетворены, нарушения устранены. 

Помощник прокурора  

Демидовского района,  

юрист 1 класса  

                                                     Данилова Е. А. 

Надзор в сфере соблюдения прав и интересов        

несовершеннолетних 

 

Прокуратурой района осуществляется надзор за 

исполнением законов, соблюдением прав и свобод 

человека и гражданина. 

За 2020 год в названной сфере выявлено 117 

нарушений, внесено 43 представления, к 

дисциплинарной ответственности привлечено 47 лиц, 

принесено 11 протестов, по постановлению прокурора 

 

 привлечено к административной ответственности 4 

должностных лица, в защиту прав несовершеннолетних 

в суд направлено 17 исковых заявлений. 

Акты прокурорского реагирования рассмотрены 

и удовлетворены, нарушения устранены. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района,  

юрист 1 класса  

                                                     Данилова Е. А. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 18.11.2020 года                   № 22 

 

О внесении изменений в Устав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района   

Смоленской   области 

 

Принято Советом депутатов Пржевальского                   

городского поселения   Демидовского  района 

Смоленской     области     «18»     ноября     2020     года 
 

В целях приведения Устава Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствие с Федеральным 

законом 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями), Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 
  
 1. Внести в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

(в редакции решений Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 25.04.2006  № 36, от 26.03.2007  

№ 9, от 13.11.2007 № 31, от 11.04.2008 № 22, от 

09.10.2008  № 37, от 30.06.2009  № 30, от 10.11.2009  № 

48, от 25.05.2010  № 31, от 28.01.2011 № 2, от 

13.01.2012  № 1, от 22.05.2012 № 28, от 26.03.2013  № 



 

 

2 
 

№ 1 от 28 января 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
15, от 22.01.2014  № 1, от 18.07.2014  № 23, от 

21.01.2015  № 1, от 21.07.2015 № 36, от 26.04.2016  № 

10, от 24.11.2016  № 43, от 28.04.2017 № 10, от 

22.12.2017  № 64, от 28.09.2018 № 34, от 24.05.2019  № 

17, от 03.07.2020 № 14) следующие изменения: 

1) пункт 21 части 1 статьи 7 изложить в 

следующей редакции: 

 «21) утверждение генеральных планов 

городского поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов городского поселения 

документации по планировке территории, выдача 

градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в границах городского поселения, 

выдача разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории 

городского поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования 

городского поселения, резервирование земель и 

изъятие земельных участков в границах городского 

поселения для муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля в границах 

городского поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений 

и выдача рекомендаций об устранении выявленных в 

ходе таких осмотров нарушений, направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемых строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома (далее также - уведомление о 

планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) недопустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве 

или реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства или садовых домов на 

земельных участках, расположенных на территории 

городского поселения, принятие в соответствии с 

гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее 

приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией по планировке территории, 

или обязательными требованиями к параметрам 

объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами (далее также - приведение в 

соответствие с установленными требованиями), 

решения об изъятии земельного участка, не 

используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства 

Российской Федерации, осуществление сноса 

самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в 

случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации;»; 

2) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 18 

следующего содержания: 

«18)  предоставление сотруднику, 

замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 

помещения на период замещения сотрудником 

указанной должности.»; 

3) статью 26 дополнить пунктом «в» 

следующего содержания: 
«в) сохранение места работы (должности) на 

период, продолжительность которого составляет в 

совокупности четыре рабочих дня в месяц для 

осуществления своих полномочий.»; 

4) в части 7 статьи 29: 

а) пункт 39 изложить в следующей редакции: 

        «39) утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов городского поселения 

документации по планировке территории, выдача 

градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в границах городского поселения, 

выдача разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории 

городского поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования 

городского поселения, резервирование земель и 

изъятие земельных участков в границах городского 

consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911A1089B7F80900273C2BE29F52B49019E87100DD0862200F97C22380CDA4682D438D49EE62F867wBL
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87300DB03377540969E66D3DEA46C2D408F556EwCL
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B48219B07D01DB1662261AC193656Dw5L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87205DA0168705587C66AD4C6BB6F315C8D57EE66w2L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87205DA0168705587C66AD4C6BB6F315C8D57EE66w2L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328931A1B86BBF80900273C2BE29F52B49019E87101DD0B672F5092D732D8C1A37032409155EC606FwAL
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87100DD0C65200F97C22380CDA4682D438D49EE62F867wBL
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87106D80F68705587C66AD4C6BB6F315C8D57EE66w2L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87207D50968705587C66AD4C6BB6F315C8D57EE66w2L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911A1089B7F80900273C2BE29F52B49019E87100DD0862200F97C22380CDA4682D438D49EE62F867wBL
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87300DB03377540969E66D3DEA46C2D408F556EwCL


 

 

3 
 

№ 1 от 28 января 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
поселения для муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля в границах 

городского поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений 

и выдача рекомендаций об устранении выявленных в 

ходе таких осмотров нарушений, направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемых строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома  параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) недопустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве 

или реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства или садовых домов на 

земельных участках, расположенных на территории 

городского поселения, принятие в соответствии с 

гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее 

приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией по планировке территории, 

или обязательными требованиями к параметрам 

объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами, решения об изъятии 

земельного участка, не используемого по целевому 

назначению или используемого с нарушением 

законодательства Российской Федерации, 

осуществление сноса самовольной постройки или ее 

приведения в соответствие с установленными 

требованиями в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации;»; 

б) дополнить пунктами 57-58 следующего 

содержания: 

«57) осуществление мер по противодействию 

коррупции в границах городского поселения; 

 58) осуществление деятельности по обращению с 

животными без владельцев, обитающими на 

территории городского поселения.». 

          2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в газете «ВЕСТНИК Пржевальского 

городского поселения» после его государственной 

регистрации в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Смоленской области и 

вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

Изменения в Устав зарегистрированы 

Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Смоленской области 19 января 2021 

года № RU 675051022021001 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 1 от 28 января 2021 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 28.01.2021 г, в 10.00 
Дата выхода 28.01.2021 г.  

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       

  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 _______________________________________________ 

 

 

consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B48219B07D01DB1662261AC193656Dw5L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87205DA0168705587C66AD4C6BB6F315C8D57EE66w2L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87205DA0168705587C66AD4C6BB6F315C8D57EE66w2L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328931A1B86BBF80900273C2BE29F52B49019E87101DD0B672F5092D732D8C1A37032409155EC606FwAL
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87100DD0C65200F97C22380CDA4682D438D49EE62F867wBL
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87106D80F68705587C66AD4C6BB6F315C8D57EE66w2L
consultantplus://offline/ref=A435DA6A840F7C006A61B481AC1F813328911D1B89BFF80900273C2BE29F52B49019E87207D50968705587C66AD4C6BB6F315C8D57EE66w2L

